
  

UCHWAŁA NR XVII/194/2025  

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części dróg gminnych w Suwałkach, 

poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako dróg publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153.) oraz art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889.) Rada Miejska w Suwałkach po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Prezydenta Miasta Suwałk uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej część drogi gminnej 

1) nr 101284 B – ulica Karola Brzostowskiego, obejmującej działkę gruntu o numerze 25228/1 w Suwałkach, 

2) nr 101316 B – ulica Krakowska, obejmującej działki gruntu o numerach 32622/24, 32478/31 w Suwałkach, 

3) nr 101352 B – ulica Powstańców Śląskich, obejmującej działkę gruntu o numerze 31879/3 w Suwałkach, 

4) nr 101353 B – ulica Poznańska, obejmującej działki gruntu o numerach 35236/76, 35236/77 w Suwałkach, 

5) nr 101368 B – ulica Szczecińska, obejmującej działki gruntu o numerach 32141/1, 32141/11 w Suwałkach, 

6) nr 101369 B – ulica Szkolna, obejmującej działkę gruntu o numerze 10665/10 w Suwałkach, 

7) nr 101418 B – ulica Sopocka, obejmującej działki gruntu o numerach 35237/2, 35237/3 w Suwałkach, 

8) nr 101479 B – ulica Żniwna, obejmującej działkę gruntu o numerze 33330/1 w Suwałkach, 

9) nr 120004 B – ulica Szpitalna, obejmującej działki gruntu o numerach 21750/12, 21750/13 w Suwałkach, 

10) nr 120008 B – ulica Fryderyka Chopina, obejmującej działki gruntu o numerach 23932/3, 23932/4 

w Suwałkach, 

11) ulicy Przemysłowej, obejmującej działkę gruntu o numerze 24886/1 w Suwałkach. 

§ 2. Pozbawienie dotychczasowej kategorii części dróg gminnych, o których mowa w § 1, następuje 

poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako dróg publicznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 3915



Uzasadnienie 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części dróg 

gminnych w Suwałkach, poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako dróg publicznych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy o drogach publicznych organem właściwym 

do pozbawienia kategorii drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do jej zaliczenia. Następuje 

to w drodze uchwały, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (w miastach na prawach powiatu 

zadania zarządu powiatu wykonuje prezydent miasta). Pozbawienie nie może być dokonane później niż 

do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Działki gruntu, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, nie posiadają znamion drogi w rozumieniu 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-

budowlanych dotyczących dróg publicznych. Dlatego też w świetle ustawy o drogach publicznych, nie pełnią 

funkcji drogi publicznej. Ponadto zgodnie z obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego tereny, gdzie zlokalizowane są przedmiotowe działki mają przeznaczenie m.in. pod zabudowę 

mieszkaniową, usługi, zieleń urządzoną czy tereny infrastruktury technicznej. 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu zarządcą 

wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta. 

Podjęcie uchwały nałoży obowiązek opodatkowania działek gruntu, o których mowa w § 1 niniejszej 

uchwały. Jednakże pozbawienie dotychczasowej kategorii przedmiotowych działek, poprzez wyłączenie ich 

z użytkowania jako dróg publicznych, umożliwi uregulowanie stanu faktycznego ze stanem formalno – 

prawnym. W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3915


		2025-09-30T11:54:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




